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     Šā gada februāris  paliks atmiņā ar 
jauniem Latvijas aukstuma rekordiem, 
ja vien nākamā gada puteņu mēnesis  
uzstādītos rekordus nepārsniegs. 
     Auksti, auksti, auksti – sala cirvis cērt 
tā, ka  negribas degunu bāzt no mājas ārā. 
Vismīļāk gribētos uzvilkt biezas vilnas 
zeķes, biezu  džemperi, piespiesties 
pie silta mūrīša, skatīties dzīvās uguns 
liesmās, malkot karstu dzērienu un 
sapņot... par siltu un saulainu vasaru. 
     Ko vēsta  Ķeipenes laika vērotāji? 
     Š.g.  februāra aukstākā diena mūsu pa-
gastā bijis 15. februāris. Salīdzināšanai: 
šajā dienā Daugavpilī plkst. 5 no rīta  
aukstums bijis  -  29,9 grādi. 
    Mūsu pagasta laika vērotāja Irēna 
Livdāne fiksējusi, ka  15. februārī  
pulksten 8 no rīta   Vēsmiņās termometra 
stabiņš bijis noslīdējis līdz atzīmei  - 29 
grādi.
     24. februārī pulksten 8 no rīta Vēsmiņās 
bijis – 26 grādi. 
    Kā pastāstīja laika vērotājs Laimonis  
Ezeriņš no Mūrniekiem, arī  viņa 
termometrs  15. februāra rītā  laikā no 
pulksten pusseptiņiem līdz septiņiem 
rādījis  temperatūru – 29 grādi.  Nākamajā 
rītā jau bijis mazliet siltāks  -  mīnus 28 
grādi.  24. februārī jau vēl tuvāk pavasarim  
(salīdzinoši ar citām dienām)  – 25 grādi. 
     Cītīgi  ar laika vērošanu gan neno-
darbojas, bet tomēr katru rītu  āra ter-
mometrā ieskatās arī Normunds Linde 
no Kalna Ķonēniem. 
     Arī Kalna Ķonēnos februāra aukstāka-
jā naktī un agrā rītā termometra stabiņš 
rādījis – 29 grādus; bet 24. februārī   – 24 
grādus. 
   Normunds secinājis, ka  pagasta ciema 
centra iedzīvotāji dzīvo daudz siltākā 
gaisa joslā, jo  24. februāra  rītā  ciema 
centrā pie kādas  daudzdzīvokļu mājas  
loga pieliktais  termometrs rādījis  tikai 
– 15,5 grādus.

Februāra dienu  mozaīkas  
Ķeipenes  notikumi, fakti, informācija

Ķeipenē arī  sala cirvis 
cērt ne pa jokam     Aukstais laiks  nav  izrādījies par 

traucēkli  savu biznesa ideju īstenošanai 
četriem  darbīgiem un uzņēmīgiem vī-
riem pašos spēka gados  no Ogres. Šie 
vīri  izdomājuši tikt pie naudiņas,  1. 
februārī  nozāģējot  gar demontētā Rīgas 
– Ērgļu dzelzceļa malu   netālu no bijušās 
Kastrānes dzelzceļa pieturas sakaru  
līnijas koka stabus. 
     Domājat, ka viņi  bija ļoti nosaluši, 
gribēja tikt pie malkas, sakurināt 
ugunskuru un sasildīties? Nē, gana 
silti bija automašīnā Mazda, ar kuru 
biznesmeņi bija atbraukuši uz Ķeipeni.   
     Šoreiz vīru uzmanības lokā bija nonā-
kuši sakaru līnijas vadi, kuri, viņuprāt, 
nevienam nepieder, tātad tos var satīt 
kamolā un nodot metāllūžņos. Kamolā 
tinēji bija ļoti uzņēmīgi, jo nepilnu nedē-
ļu pirms šī liktenīgā biznesa brauciena 
bija sarunājuši  traktoristu, lai tas  notīra 
sniegu no bijušās dzelzceļa līnijas.  Kad 
šajā nodarbē  gan traktoristu – sniega 
tīrītāju, gan  pakalpojuma pasūtītājus 
nejauši pārsteidzis mežzinis, vīri 
neapjukuši un atbildējuši, ka sniegu tīrot  
skijoringam  ( skijorings - sporta veids, 
kurā sacensības notiek,  ziemā pa sniegu 
vai ledu slēpotāju velkot ar motociklu, 
motorkamanām, auto, zirgu vai suņiem.) 
   Pēc pāris dienām jau vīriem cits sports 
padomā – stabos kāpšana un stabu zā-
ģēšana,  un vadu kamolā tīšana. Šajā 
sporta veidā, pateicoties ķeipeniešu 
vērīgumam, vīrus iztraucēja policija. 
     Taču vai vīriem nāksies atbildēt par 
savām darbībām – to vēl īsti nevar zināt.   

Kamolā tinēji 

    Kā bija rakstīts Policijas ziņās, polici- 
ja noskaidro notikušā apstākļus. Galu galā 
izrādīsies, ka stabi nevienam nepieder 
vai arī īpašniekam vienalga, kas notiek 
ar viņa mantu, un vīri pēc nelielā izbīļa  
varēs droši kaldināt nākamos biznesa 
plānus.

Lai tiktu pie iekārotajiem vadiem, 
kamolā tinējiem  netraucēja ne dziļais 
sniegs, ne tas, ka bijušā dzelzceļa sliežu 
ceļš aizputināts. Viņus nebaidīja arī 
bīstamā stabos kāpšana un zāģera darbs 
- stabi sakrituši  sniegā kā pārlauzti 
sērkociņi.

    Un, kamēr vēl policija mēģina tikt 
skaidrībā  par vieniem, teiksim, kā ir pa-
tiesībā – zagļiem, tikmēr otri  tepat,    mūsu 
pagastā   aiz Priekuļu mājām uz Suntažu 
pusi,   4. februārī  demontē transformato-
ra punktu un nozog 70 kg vara vadu 

tinumu, atstājot bez  elektroenerģijas 
tuvējo māju iedzīvotājus. 
     Jā, zagļiem nekaitē ne sals, ne sniegs, 
ne kādas citas dabas  stihijas, un  tie 
rauj visu vai no acu starpas ārā,  tāpēc, 
ķeipenieši, esiet modri! 

... un viņu  sekotāji
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Par kaut ko baltu un skaistu…Par sniegavīriem, sniega bruņurupučiem un 
citiem zvēriem...
    Ziema bez sniega ir  tikpat kā vasara 
bez zāles. Šogad ir kārtīga ziema – sniega 
ir gana daudz. Un tāpēc beidzot ir iespēja  
velt milzu sniegavīrus un citas  būtnes no 
sniega. 
  Šo dabas doto iespēju piektdien, 4. 
februārī, izmantoja Ķeipenes pamatskolas 
skolēni, kas kopā ar skolotājiem  izveidoja 
pie skolas vairākas sniega skulptūras 
– tradicionālo  sniegavīru ar spurstiķīgu 
matu ērkuli un apaļīgu sniegasievu, bru-
ņurupuci, vali, kaķus un citus zvērus. 
Lielajai sniega velšanas dienai visi bija 
sagatavojušies – sausas drēbes pārvilšanai 
bija paņemtas līdzi.
        Otrā dienā ziemas mainīgais laiks 
(atkal bija uzsnidzis sniedziņš) bija 
skulptūras mazliet sabojājis – sniegavīra 
melnās pogas bija  izplūdušas, sniega 
sievai skuju mati izbiruši, bruņurupuča 
bruņu rievojums pārklājies ar sniegu. 
Skolotāja Mārīte Grīnhofa  sestdien  ap 
pusdienlaiku cītīgi strādāja pie skolas, 
labodama  lielo sniega bruņurupuci – ar 
krāsām izkrāsodama bruņurupuča bruņu 
rievojumu, lai  bruņurupucis būtu vēl 
pamanāmāks un izteiksmīgāks. 
   Sniega skulptūras mūs vēl joprojām 
priecē pie skolas. Redzēs, cik ilgi saulīte 
atļaus sniega skulptūrām 
pie skolas vēl gozēties. 
Pavasarim drīz tomēr 
vajadzētu būt klāt.

Sniega bruņurupucis - pati iespaidīgākā pie skolas tapusī sniega skulptūra.

Skolotāja M. Grīnhofa nākamajā dienā 
uzlaboja bruņurupuča izskatu ar krā-
sām. 
Attēlā pa kreisi redzamais sniegavīrs ar 
kuplo matu ērkuli labāk izskatījās no šīs 
puses, jo priekšpusē pogas pārāk melnas 
un lielas izplūdušas.

    Trešdien, 23. februārī, Ķeipenes bib-
liotēkā  notika  bibliotēkas vadītājas 
Maijas Kalniņas organizēta un vadīta  
pēcpusdiena, kuras  galvenā tēma: dzim-
ta, tās spēks un stiprums, dzimtas koka 
veidošana, cilvēku un dzimtu likteņi 
latviešu literatūrā. Pasākuma noslēgumā  
bija iecerēts, ka  ķeipenieši   pastāstīs par 
mīļām un senām lietām, kas  nākušas no 
ģimenes, un šīs mīļlietiņas arī parādīs.
     Diemžēl uz šo pēcpusdienas pasākumu 
bija ieradušies tikai 5 cilvēki,  neskaitot 
pašu pasākuma organizatori. Taču  
pēcpusdiena  bija interesanta, jo lika 
aizdomāties  par mūsu saknēm, par mū-
su senčiem, ar kuriem mēs, gribam to 
vai nē,  esam saistīti jo cieši – neviens 
nepiedzimst kā balta lapa – mēs nākam  
no ģimenes  un veidojamies  ģimenē, mēs 
esam savas dzimtas pārstāvji. 
    Pirmā par lietām, kas ir mīļas, jo saistās 
ar vistuvākajiem cilvēkiem – vecākiem 
un vecvecākiem, - pastāstīja Līga 

Par mīļlietiņām, kas sasilda sirdi

Zvirgzdiņa. 
    „Man gan nevajadzētu  tagad te rādīt 
manu senču atstātās mantas un stāstīt 

par tām. Tas būtu jādara vietējiem 
iedzīvotājiem – ķeipeniešiem. Es esmu 
dzimusi un augusi Klintaines pagastā, kas 
tagad  ir  Pļaviņu novadā. Lietas, ko esmu 
paņēmusi sev līdzi, nāk no turienes”, tā 
savu stāstījumu iesāka L. Zvirgzdiņa.
     L. Zvirgzdiņa bija paņēmusi līdzi vec-
māmiņas un vectēva  kāzu dienas dāvanu 
– cukurtrauku, kas dāvināts vecvecākiem 
ap 1870. gadu, tasīti no porcelāna servīzes, 
ko savukārt kāzu dāvanā saņēmuši viņas 
vecāki, kuru kāzas bijušas 1926. gadā, un 
apmēram 120 gadus senu tējas trauku. 
    „Skatoties uz šī  mantām, es   ar 
labām domām un gaišu mīlestību atceros  
cilvēkus, kam šīs lietas piederējuši, tāpēc 
es nevaru tās izmest  ārā. Man patīk 
mantas ar stāstu”, teica L. Zvirgzdiņa. 
    L. Zvirgzdiņas līdzi paņemtais spalvas- 
kāts  rosināja uz viņas atmiņu stāstu par tē-
vu, kam savulaik piederējis  rakstāmgalds, 
uz kura stāvējuši dokumenti, arī šis 
spalvaskāts un tintes pudelīte.  

Pēcpusdienas organizatore M. Kalniņa 
kavējās atmiņās par saviem sen aizsaulē 
aizgājušajiem,  mīļajiem cilvēkiem un  
viņu atstātajām  piemiņas lietām. 
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   Ritai Šķēlei vecais spalvaskāts  lika  
atcerēties savas skolas gaitas, kad Vatrānes 
skolas internātā dzīvojošās  mei-tenes, arī 
Rita, uz lampas uzkarsējušas spalvaskāta  
gala metālisko daļu un uz tā tinušas 
matus, lai sasprogotu, -  izmantojušas 
spalvaskātu kā lokšķēres. 
    Pati  pēcpusdienas organizatore Maija 
Kalniņa bija atnesusi parādīt savas 

Pensionētā skolotāja Līga Zvirgzdiņa uz pasākumu bija paņēmusi no saviem 
vecākiem un vecvecākiem mantotās mīļās lietas - senu tējas trauku, cukurtrauku, 
krūzīti no vecākiem uz kāzām uzdāvinātās  porcelāna servīzes un tēva spalvaskātu. 

mīļlietiņas – vecvecmammas Lizetes 
Graudiņas  kaut kad 19. gadsimta otrajā 
pusē  austo dvieli ar iniciāļiem, vectēvam  
Alfrēdam   Graudiņam  piederējušo  1. 
Daugavgrīvas strēlnieku pulka strēlnieka 
nozīmi (1919.g.) un  vectēva 1. Pasaules 
kara laikā pašdarināto portsigāru. 
     Vēl  Maijai kā mīļa atmiņa no vecmā-
miņas Elzas Graudiņas palikusi  1919.

gada 6. aprīlī vecmāmiņai uz iesvētībām 
dāvinātā dziesmu grāmata un arī abru 
kaslītis, kas piederējis vecaimātei -
izslavētai rupjmaizes un pīrādziņu 
cepējai.           
     Pasākuma  noslēgumā  L. Zvirgzdiņa  
izteica skumju domu, ka viņas dzimtas 
zars pēc viņas vairs neturpināsies  un  
nebūs, kam atstāt  lolotās un  mīļās senās  
lietas ar vēsturi. Ja Ķeipenē būtu muzejs, 
varētu šīs lietas atdot  muzejam. Arī citi 
ķeipenieši ir izteikuši domu, ka labprāt 
atdotu senās vēsturiskās lietas muzejam, 
ja  droši zinātu, ka šīs lietas nepazudīs, 
netiks izmestas vai iznīcinātas. 
    Arī pārējie pasākuma dalībnieki piekri-
ta, ka  doma par muzeja izveidošanu 
Ķeipenē ir atbalstāma, tikai aktuāls 
jautājums, kur  atrast šim muzejam telpas 
un kas uzņemsies tā veidošanu. 
  Bet, kamēr muzeja nav, no tuviem un 
mīļiem cilvēkiem mantotās lietiņas gla-
bājas mājās, atgādinot par mīļiem un 
tuviem cilvēkiem un sildot mūsu sirdis. 
                                        B. Mietule

  SIA Latvijas Mobilais Telefons beidzot 
īstenojis savu  ieceri, kas izskanēja jau 
pāris gadus atpakaļ - 2007. gadā, un 
uzcēlis Ķeipenes pagasta Diedziņā, aiz 
Jaundiedziņa mājas,  uz pašvaldības 
zemes jaunu bāzes staciju  Kastrāne. 
     Uz spilgti zilo un tīro ziemas padebešu 
fona uzceltais  tornis izskatās liels un 
cēls, un pat krāšņs.  
    Cerams, ka tas ne tikai efektīgi izskatās, 
bet arī nodrošinās kvalitatīvus  mobilos 

sakarus  un  arī ātrgaitas 
mobilā interneta iespējas.
  Gaidīsim, kad bāzes 
stacija  sāks darboties, lai 
par to pārliecinātos.

Diedziņā jauna LMT bāzes stacija

Paldies  daudzdzīvokļu mājā „Akācijas” 
dzīvojošajam Kārlim Strazdiņam  
par Ķeipenes bibliotēkai uzdāvinātajām 
grāmatām! 
     Bibliotēkas vadītāja  Maija Kalniņa

Paldies!

Š.g. 5.martā  plkst.21.00  
Ķeipenes tautas namā  

ATPŪTAS 
VAKARS 

pavasarīgās noskaņās 
“Pie kamīna” kopā ar Juri 

Neretnieku! 
Ieejas  maksa 

2 lati. 
Lūdzam 
galdiņus 
rezervēt 

iepriekš pa 
t.26545470.

Draudzīgs aicinājums
 Vitālij Semenčenko, lūdzu beidzot 

atdod naudu 20 latus, ko mēs iztērējām, 
lai     iestiklotu   mūsu daudzdzīvokļu 

mājas Palejas kāpņu telpas durvju stiklu. 
Atgādinām, ka durvju stiklu Tu tīšām 

izsiti 2010.g. septembrī. 
           Pacietīgie Paleju mājas iedzīvotāji

Pasākumi
Š.g. 4. martā plkst.14.00 

Ķeipenes tautas namā 
pensionāru klubiņa 

“Mēs tikāmies martā” 
gada jubilejas 
pasākums.

Laipni lūgti visi pagasta 
pensionāri! Gaidīsim!

Klubiņa padome
Neskaidrību gadījumā zvanīt 

Dainai, tālr. Nr. 28394558.
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Vēlreiz par suņiem un kaķiem 
     Š.g. 4. februāra vēlā pēcpusdienā pie 
manis kabinetā  ieradās pagasta iedzīvotāja 
Signe Gertnere kopā ar pavadoni – suni, 
lai izteiktu pretenzijas par Ogres novada 
domes apstiprināto pašvaldības nodevu 
par suņu turēšanu. Viņasprāt, (un arī citu 
ķeipeniešu prāt, kā apgalvoja S. Gertnere) 
nodeva par suņa un kaķa turēšanu, 
kas katru gadu jāmaksā ciema centra 
daudzdzīvokļu mājās dzīvojošajiem suņu 
un kaķu īpašniekiem, esot par lielu – Rīgā 
par suni esot jāmaksā tikai 1,50 lati gadā,  
un  jautājums, kāpēc vispār tāda nodeva 
uzlikta. 
  Tā kā esmu tikai pagasta pārvaldes 
sekretāre, kas nepiedalās  novada do-mes 
lēmumu un saistošo noteikumu pieņemšanā 
un par tiem uzzinu tikai tad, kad pārvaldes 
vadītājs iedod šo dokumentu reģistrēšanai 
kā saņemto dokumentu,  suņa īpašniecei 
neko uz viņas uzdotajiem jautājumiem 
uzreiz  atbildēt nevarēju. Taču, ņemot vērā  
S.  Gertneres  pausto   domu, ka man kā 
pagasta sekretārei (vai kā atbildīgajai par 
pagasta avīzīti) ir jāinformē un jāapgaismo 
pagasta iedzīvotāji par šo jautājumu,  
centos  rast atbildi uz  vienas daļas centra 
iedzīvotāju aktuālo jautājumu: kāpēc 
jāmaksā nodeva par mājas dzīvnieku 
turēšanu?
    Vai citu novadu  mājas dzīvnieku  
īpašnieki maksā nodevu par suni vai 
kaķi? 
     Jā, maksā. Rīgas pilsētā dzīvojošie suņu 
īpašnieki maksā 6 latus gadā par vienu 
suni. Par kaķa turēšanu rīdziniekiem nav 
jāmaksā.
   Nodevas par suņa un kaķa turēšanu 
nav jāmaksā Lielvārdes novadā dzī-
vojošajiem.
    Kaimiņu novadā – Mālpilī  dzīvojošie 
suņu un kaķu īpašnieki arī maksā šādu 
nodevu: Mālpils ciema teritorijā dzīvojošie 
par savu kaķīti maksā 1 latu gadā; par 
vienu suni Mālpils, Sidgundas un Upmalu 
ciemu daudzdzīvokļu mājās dzīvojošie 
maksā 5 latus gadā; par otra suņa turēšanu 
daudzdzīvokļu mājās jau jāšķiras no 
10 latiem. Par vienu suni pārējās ciema 
dzīvojamās mājās jāmaksā 3 lati, par otro 
un katru nākamo suni pārējās dzīvojamās 
mājās 5 lati.
     Lauku viensētās dzīvojošajiem par viena 
suņa turēšanu nav jāmaksā nekas. Bet, ja 
lauku viensētā grib turēt vairākus suņus, 
tad par otro suni  un katru nākamo suni 
jāmaksā 5 latus.  Ārpus ciema teritorijas 
dzīvojošo kaķu īpašniekiem nodeva par 
kaķi nav jāmaksā.
    Cēsu novadā pašvaldība noteikusi, ka  
suņu un kaķu īpašniekiem jāmaksā  vien-
reizēja nodeva  - par suni 3 lati un par kaķi 

1,50 lati. 
     Ielūkojoties vairāku pašvaldību interneta 
mājaslapās, konstatēju:  lielākā daļa 
pašvaldību ir noteikusi, ka iedzīvotājiem 
– suņu un kaķu īpašniekiem – tomēr 
ir jāmaksā nodeva par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu. 
Kāpēc Ogres novadā nodeva, salīdzinot 
ar citām pašvaldībām,  ir noteikta tik 
liela?
     Ogres novada domes deputāti saistošos 
noteikumus „Par pašvaldības nodevām 
Ogres novadā” apstiprināja domes sēdē 
2010. gada  25. novembrī. Šajā sēdē 
piedalījās arī mums, ķeipeniešiem,  labi 
pazīstams cilvēks Māris Siliņš, Ķeipenes 
pamatskolas direktors. Viņš ir arī Ogres 
novada domes  deputāts. Tāpēc elektroniski 
nosūtīju  M. Siliņam jautājumu, kādi 
ir viņa argumenti, nobalsojot par šādas 
nodevas apstiprināšanu. 
   Diemžēl laikam vainīga  M. Siliņa 
saslimšana, bet pagaidām atbildi uz 
jautājumu neesmu saņēmusi. Ceru, ka 
to saņemšu un tad publicēšu nākamajā 
laikraksta numurā.  
Pašvaldības nodevu naudiņa  nonāk 
pašvaldības budžeta ieņēmumos
     S. Gertnere teicās būt gatava samaksāt 
šo nodevu, ja šī nauda nonāktu pa taisno 
Ogres dzīvnieku patversmes kontā. Ķei-
penes pagasta pārvaldes kontā  ieskaitīta, 
nauda netikšot izmantota tādam mērķim, 
kādam to vajadzētu izlietot, piemēram, 
patversmes uzturēšanai. 
 Ķeipenes pagasta pārvaldes budžets 
ir Ogres novada pašvaldības budžeta 
sastāvdaļa. Tāpēc uztvert Ķeipenes pagasta 
pārvaldes budžeta ieņēmumus atrauti no 
kopējā pašvaldības budžeta ir nepareizi. 
  Ogres novada dzīvnieku patversme, 
kas atrodas Ogrē, Indrānu ielā  9/11, tiek 
finansēta no Ogres novada pašvaldības 
budžeta ieņēmumiem. 2010. gadā 
dzīvnieku patversmes uzturēšanai no 
pašvaldības budžeta  novirzīti 31262 lati. 
  Piezvanīju Ogres novada dzīvnieku 
patversmes vadītājai Zandai Rozei un 
vaicāju, kas tad īsti uztur dzīvnieku 
patversmi – varbūt  patversmei ir dāsni 
sponsori – dzīvnieku draugi?  
     Kā pastāstīja patversmes vadītāja, pa-
tversmes uzturēšanai naudiņu ziedojot 
reti,  un tās parasti esot nelielas summas. 
Patversme var pastāvēt tikai, pateicoties 
Ogres novada pašvaldības piešķirtajiem 
līdzekļiem. Arī šogad patversmes uztu-
rēšanai piešķirti 32 509 lati, par ko esot 
liels prieks, jo patversme  ir vajadzīga. 
    Pašlaik patversmē ir vietas 25 suņiem, 
un visas vietas ir aizpildītas, suņu ir pat 
vairāk nekā vietu. Suņiem, ko atved uz 

patversmi, pārbauda veselības stāvokli; 
ja nav nopietnu vainu, dzīvnieku  vak-
cinē, sterilizē vai izkastrē, ļauj viņam 
atkopties un tad meklē jaunu saimnieku, 
liekot sludinājumus „Kaleidoskopā” vai  
interneta portālā ogrenet. Lielākai daļai 
suņu izdodas atrast jaunu saimnieku.
   Pirms jaunā gada uz patversmi no Ķei-
penes ciema centra  atveda suņu meiteni, 
kuru rudā un skaistā kažociņa  un draudzīgā 
rakstura dēļ patversmes darbinieces 
iesaukušas par Foksu (angļu valodas 
vārds fox, nevis latviskais lapsa  sunītim 
izvēlēts tāpēc, ka   vienam patversmes  
sunītim jau bijis ielikts vārds Lapsiņa). 
Nu jau labsirdīgā Foksa atradusi sev 
jaunu mājvietu Jēkabpils pusē, par ko esot   
prieks. Prieks patversmes darbiniecēm 
esot par jebkuru sunīti, kuram  pieteicies 
jauns saimnieks.
Pašvaldībai  jārūpējas  par klaiņojošiem  
un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušiem 
dzīvniekiem
   Arī pagasta pārvalde  budžeta līdzekļus 
tērē dzīvnieku aizsardzībai. Diemžēl  gan-
drīz katru gadu atrodas kāds ķeipenietis, 
kas cietsirdīgi izturas pret savu sunīti, vai 
arī mūsu pagasta teritorijā parādās kāds 
klaiņojošs suns, un mēs esam spiesti šo 
saimnieka novārdzināto vai arī klaiņojošo 
suni  aizvest uz Ogres dzīvnieku  
patversmi. 
     Ja  suns ir mierīga rakstura, tad vedam 
paši ar savu transportu – tad izdevumi 
ir mazāki. Ja suns ir agresīvs, izsaucam 
patversmes darbiniekus ar viņu transportu. 
Tad par viena mājas dzīvnieka aizvešanu 
uz patversmi līdz šim bija  jāmaksā 
apmēram 60 lati. 
    Ir bijuši arī gadījumi, kad  iedzīvotāji zi-
ņo par to, ka pagasta teritorijā  uz lauka vai 
ceļa malā  guļ automašīnas notriekts suns. 
Šādos gadījumos izsaucam veterinārārstu, 
lai viņš apskata  savainoto dzīvnieku, un 
izvērtē viņa stāvokli. Ja diemžēl vairs nevar 
dzīvniekam palīdzēt, veterinārārsts sunīti 
iemidzina. Tad maksājam par dzīvnieka 
eitanizāciju un  utilizāciju, kas  naudas 
izteiksmē ir  apmēram 30 – 40  lati.
  Saskaņā ar  „Dzīvnieku aizsardzības li- 
kumu” pašvaldība organizē klaiņojošu 
vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīv-
nieku izķeršanu un, ja nepieciešams, 
nogalināšanu  ( šis vārds gan skan skarbi, 
bet to dažreiz nākas darīt). Mēs šo 
pienākumu pildām, un šīs likuma noteiktās 
funkcijas pildīšanai katru gadu tērējam 
budžeta līdzekļus. 
    Jāpiebilst, ka cilvēki izturas cietsirdīgi 
un atstāj bezpalīdzīgā stāvoklī ne tikai 
suņus. Esam braukuši  pie saimnieku  
neaprūpētām un nepabarotām govīm un 
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kazām, padzirdījuši un pabarojuši tās un 
meklējuši cilvēkus (visbiežāk tie ir kaimi-
ņi), kas par  pamestajiem mājdzīvniekiem 
parūpēsies, kamēr saimnieks dzer vai kaut 
kur „pazudis”.

Maksāt nodevu vai nē
   Ir gadījies dzirdēt jautājumu: „Nu ko 
man darīt – maksāt nodevu vai nē?”, 
kā arī teikumu: „Es jau nu gan nodevu 
nemaksāšu!”
     Uz jautājumu – maksāt vai nemaksāt? 
– kā pārvaldes darbiniece varu atbildēt, 
ka nodeva ir jāmaksā, jo saistošie 
noteikumi ir saistoši  visām tām personu 
kategorijām, kas noteikumos minētas.   
Konkrētā pašvaldības nodeva par suņa 
vai kaķa turēšanu jāmaksā pagasta 
ciema centra daudzdzīvokļu mājās 
dzīvojošajiem suņu un kaķu īpašniekiem. 
Un, ja nodevu nemaksāsiet,  pie jums var 
ierasties  pašvaldības policists un pajautāt 
uzrādīt kvīti par  nodevas samaksāšanu, 
jo Ogres novada domes apstiprināto 
saistošo noteikumu ievērošanu kontrolē 
pašvaldības policija.
    Kā cilvēks, ne amatpersona es saprotu, 
ka šajā  laikā, kad daudziem nav naudas 
savu pamatvajadzību nodrošināšanai, 
jauna nodeva ir lieks slogs tā jau plānajam 
maciņam. Taču no otras puses – turēt suni 
vai kaķi daudzdzīvokļu mājā  ir jūsu brīva  
izvēle. Un, ja jūs patiešām mīlat dzīvniekus 
ne tikai vārdos, bet arī darbos, tad jautājums 
– maksāt vai nē - droši vien neradīsies, 
jo, iemaksājot nodevu, jūs ar savu naudu  
tiešām palīdzēsiet kādam bezpalīdzīgam 
vai pamestam  dzīvniekam. 
Kļūt par mājas dzīvnieka īpašnieku – tā 
ir liela atbildība
   Mājas dzīvnieks ir liela atbildība, tikai 
dzīvnieku īpašnieki visbiežāk šo atbildību 
izjūt tikai pret pašu suni vai kaķi, par kuru 
viņi rūpējas un gādā.  
    Izvēloties turēt suni vai kaķi daudz-
dzīvokļu mājā, ne mazāk liela atbildība 
ir pret visiem šīs mājas iedzīvotājiem 
– kaimiņiem, jo   mājas dzīvnieka īpaš-
niekam   nav tiesību kaut kādā veidā 
ar savu izvēli turēt suni vai kaķi radīt 
neērtības citiem  mājas iedzīvotājiem -  
pārējiem mājas iedzīvotājiem  nav jāvāc   
suņa  zālītē pie mājas atstātie ekskrementi, 
nav jāosta kaķa urīna smaka kāpņu telpā,  
nav jābaidās un jāstreso ieejot kāpņu telpā  
vai staigājot pa pagalmu vai pa ciema 
teritoriju, baidoties sastapties ar brīvā vaļā 
palaisto  suni. Tāpat īpašnieka  pienākums 
ir nodrošināt, lai mājas dzīvnieka smaka, 
riešana vai gaudošana netraucētu mājas vai 
apkārtnes iedzīvotājus. Un, ja nu kādam 
kaimiņam ir alerģija pret suņa spalvu un 
suņa spalvas kāpņu telpā izraisa viņam 
slimības saasinājumu? – par to arī jādomā  
mājas dzīvnieka īpašniekam. Bet par  šo 

atbildību pret pārējiem mājas un apkārtnes 
iedzīvotājiem mājas dzīvnieku īpašnieki 
diemžēl bieži  aizmirst. 
    Un, manuprāt, sunim, it sevišķi lielam, 
kam vajag kustēties un izskrieties, 
daudzdzīvokļu mājas dzīvoklis   nav  tā 
labākā dzīvesvieta – daudz labāk suns 
jutīsies lauku viensētas brīvībā vai ciema 
centra privātmājas pagalmā, kas nožogots 
ar sētu un  kur suns var izskrieties un 
justies brīvi. 
    Droši vien tāpēc, ka daudzdzīvokļu mājas 
nav īsti piemērota vide mājas dzīvnieku 
turēšanai, bet cilvēki tomēr izvēlas turēt 
mājas dzīvniekus daudzdzīvokļu mājās, 
tieši šai mājas dzīvnieku īpašnieku kate-
gorijai ir jāmaksā pašvaldības nodeva. 

Nopirkt mīlestību par naudu
  Rakstot šo rakstu, izlasīju ironisku 
sentenci: „Nopērc suni, tas ir vienīgais 
veids nopirkt mīlestību  par naudu.” 
    Šajā  ironijā  slēpjas arī skumja patiesība, 
kas raksturo mūsdienu pasauli. Diemžēl 
cilvēkiem vairs neatliek laika vienam 
priekš otra: „Šodien mums nav laika pat 
paskatīties vienam uz otru, nav laika 
runāties, priecāties vienam par otru… Tā 
mēs aizvien mazāk un mazāk satiekamies 
viens ar otru. Pasaule iet postā mīļuma 
un laipnības trūkuma 
dēļ. Cilvēki mokās 
mīlestības slāpēs, bet 
mīlestībai neatliek 
laika, jo visi ļoti 
steidzas.”(Māte Terēze)  
     Un tad šīs mīlestības 
slāpes  un  iekšējo tuk-
šumu cilvēki  bieži 
remdē, turot  suni vai 
kaķīti, jo „sunim nav 
vajadzīgs lepns auto, 
liels nams vai dizainera 
darināts apģērbs. Arī 
sabiedriskais stāvoklis 
viņam neko nenozīmē. 
Pietiek ar jūrmalā 
izskalotu kociņu. Suns 
spriež par cilvēku nevis 
pēc ādas krāsas, reliģiskās piederības vai 
bagātības, bet gan pēc tā, kāda ir viņa 
dvēsele. Sunim vienalga, vai tu esi bagāts 
vai nabadzīgs, skolots vai analfabēts, gudrs 
vai dumjš. Dod viņam savu sirdi, un viņš 
tev pretim atdos savējo.” ( Dž. Grogens) 
  Tā nu diemžēl  dzīvē notiek  – labi 
situēts vīrietis spēka gados atzīstas, ka 
viņa vienīgais patiesais draugs ir viņa 
suns, kuram viņš kādreiz, kad pienāks 
tas brīdis, gribētu tikt guldīts blakus; 
vecvecāki nezina, ko dara viņu mazbērni, 
bet uztraucas par savu kaķīti; pieaugušie 
bērni aizmirsuši par savu māmuļu, kurai 
par vienīgo  draugu un mierinājumu, 
un sarunu biedru vecumdienās ir palicis 

sunītis vai kaķis...
     Bet tā nevajadzētu būt, šī dzīves īstenība 
ir pārāk skumja...
     No nodevām par suni un kaķi esmu no-
nākusi līdz cilvēku attiecību problēmai. 
Bet tāds īsti nebija šī raksta mērķis. 
    Tāpēc rakstam likšu punktu un,  mudinot  
būt cilvēcīgiem, iejūtīgiem  savstarpējās 
attiecībās, atrodot laiku gan saviem 
tuviniekiem, gan draugiem, gan kaimiņiem, 
gan darba kolēģiem, tā arī būt labestīgiem 
un draudzīgiem pret mūsu mazajiem 
draugiem – mājas  dzīvniekiem, tomēr 
samaksāt pašvaldības nodevu un, ja varat 
atļauties, ziedot arī naudu patversmei! 
  Punktu diemžēl nesanāca pielikt, jo 
piektdien, 25. februārī, pienāca zvans, ka 
vienā no pagasta mājām pēc īpašnieces 
nāves bez aprūpes un barības palikuši trīs 
suņi. 
    Kad aizbraucām uz šīm mājām, pavērās 
bēdīgs skats - divi suņi (suņu meitenes), 
bez kaklasiksnām piesieti īsās metāla 
ķēdēs, novājināti, novārdzināti, nosaluši, 
jo viņiem jāguļ ārā uz sasalušas zemes,  
trešais suns (arī suņu meitene)  piesiets 
šķūnītī, bet tikpat šausmīgos apstākļos, 
piedevām vēl tam nupat piedzimuši 
kucēni. 

  Pabarojām suņus, padzirdījām, sazvanī-
jām dzīvnieku patversmi. 
    Diemžēl suņiem no patversmes atbraukt  
pakaļ varēja tikai pirmdien. Protams,  līdz 
pirmdienai  par   suņiem parūpējāmies - 
pabarojām, padzirdījām.  Aizvedām arī 
siltas drēbes, uz kurām suņiem vismaz 
apgulties. 
    Žēl, ka neviens agrāk nebija pamanījis un 
paziņojis par šiem nepiemērotos apstākļos 
un bez pienācīgas aprūpes turētajiem 
suņiem, un viņiem tā nācies ciest.
    Tāpēc lūgums - nepalieciet vienaldzīgi 
un, ja redzat cietsirdīgu izturēšanos pret 
mājas dzīvniekiem, lūdzu par to paziņot uz 
pagasta pārvaldi!                      B. Mietule

Skatoties uz šiem  novārdzinātajiem,  nosalušajiem, izbadēju-
šies   suņiem, saproti, kāpēc  radies teiciens  “suņa dzīve”. 
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Par sociālo palīdzību
   2011. gadā Ogres novadā 4 sociālo 
dienestu vietā darbu uzsāka vienots Ogres 
novada sociālais dienests. Līdzšinējie 
dienesti pārdēvēti par sociālajiem 
centriem. 
    Ķeipenes pagastu tāpat kā iepriekšējā 
gadā apkalpos Madlienas sociālā centra 
darbinieces. Jaunā sociālā dienesta izvei-
došana ir ienesusi izmaiņas Madlienas 
sociālā centra štatos (štati samazināti, 
sociālā darba speciālistiem noņemot 1 štata 
vietu). Šobrīd Madlienas sociālajā centrā 
strādā trīs darbinieces uz pilnu slodzi, 
bet divas uz pusslodzi. Šo izmaiņu dēļ ir 
skaidrs, ka vairs nebūs iespējams strikti 
sadalīt darbinieku veicamos pienākumus 
atkarībā no viņu izglītības un ieņemamā 
amata. 
   Ar iedzīvotāju iesniegumu pieņemšanu 
ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēša-
nai un pabalstu lietām būtu jānodarbojas 
sociālās palīdzības organizatoram, ievadot 
datus datorprogrammā, ar kuru sākām 
strādāt pagājušajā gadā. 
   Ar sociālajiem pakalpojumiem strādā 
sociālais darbinieks. Pie sociālā darbinieka 
varat vērsties gadījumos, kad rodas 
problēmas ar bērnu audzināšanu, ar sevis 
vai sava tuvinieka aprūpēšanu slimības 
laikā vai funkcionālu traucējumu dēļ, ja 
nepieciešams padoms atkarību lietās vai ir 
vardarbība ģimenē. 
    Iepriekš minētās izmaiņas nozīmē to, ka 
sociālajiem darbiniekiem reizēm nāksies 
nodarboties arī ar ienākumu izvērtēšanas 
un pabalstu lietām, pieņemot no klientiem 
iesniegumus, bet laika sociālo problēmu 
risināšanai līdz ar to paliks mazāk. 
Pagaidām bez izmaiņām ir klientu pie-
ņemšanas laiki: Ķeipenē iedzīvotājus 
apkalpojam otrdienās un ceturtdienās no 
9.00 līdz 14.00 bez pusdienas pārtraukuma. 
   Pagājušajā gadā Madlienas sociālā 
dienesta sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības piešķiršanas komisijai notika 
52 sēdes, kurās tika pieņemti vairāk 
kā 502 lēmumi gan par trūcīgas un 
maznodrošinātas personas (ģimenes) 
statusa piešķiršanu, ienākumu atbilstību 
medicīnas izziņas saņemšanai vai pabalstu 
piešķiršanu. Sēdēs tiek izskatīti visu trīs 
pagastu iedzīvotāju iesniegumi.
   No 2010. gada 1. aprīļa Ministru 
kabineta noteikumos  noteikts, ka par trū-
cīgu var atzīt darbspējīgu personu, kura 
ir oficiāli darba attiecībās vai ir reģistrēts 
bezdarbnieks, pie tam Nodarbinātības 
valsts aģentūrā jābūt reģistrētam pirms nāk 
uz izvērtēšanu. Ienākumu izvērtēšana ir 
svarīga ne tikai trūcīgas/maznodrošinātas 
personas (ģimenes) statusa iegūšanai, bet 
arī medicīnas izziņu saņemšanai.   

  Trūcīgas (maznodrošinātas personas)  
statuss saistīts arī ar atlaidēm 
nekustamā īpašuma nodoklim. Tādēļ 
aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un 
interesēties par ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanu pie sociālā centra 
darbiniecēm.     
   Strādājot ar datorprogrammu SOPA, 
sociālā dienesta darbiniecēm ir pieejami 
VSAA dati par pabalstiem un dati par 
iedzīvotāju īpašumiem. Tas samazina 
iespējas iedzīvotājiem sniegt nepatiesas 
ziņas. Diemžēl ēnu ekonomika ļoti atsaucas 
uz ienākumu izvērtēšanu, jo daudzi strādā 
bez darba līgumiem un neuzrāda patiesos 
ienākumus. 
     Kāda ir bijusi pašvaldības palīdzī-
ba 2010. gadā Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājiem? 
   Pabalstos ir izmaksāti 27330 lati. 
    Valstī ir noteikti divi obligāti izmaksājami 
pabalsti – pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai (GMI 
pabalsts) un dzīvokļa pabalsts. 
    GMI pabalstu saņem iedzīvotāji, kuriem 
uz katru pieaugušo ģimenes locekli ir 
mazāk kā Ls 40,00, bet uz bērnu mazāk 
kā Ls 45,00. Ievadot datus par ģimenes 
ienākumiem, datorprogramma aprēķina 
šī pabalsta apmēru. Kopā GMI pabalsti 
ir izmaksāti 14 atsevišķi dzīvojošām 
personām un 22 ģimenēm – Ls 16053.
   MK noteikumi nosaka gadījumus, kad 
pabalsta apmēru var samazināt, un tie ir 
saistīti ar pieaugušo personu līdzdarbības 
pienākumu nepildīšanu. 
     Pabalstu piešķiršanas komisija iepriekšējā 
gadā ir pieņēmusi vairākus lēmumus 
par pabalsta izmaksas pārtraukšanu vai 
pabalsta apmēra samazināšanu Ķeipenes 
pagasta iedzīvotājiem. Šajos gadījumos 
emocijas sit augstu vilni, tomēr ikvienam ir 
jāapzinās, ka par savu rīcību ir jāatbild. Ja 
esat iepazinušies ar saviem pienākumiem, 
parakstījuši vienošanos ar sociālo dar-
binieku, tālākā rīcība ir jūsu ziņā, bet arī 
atbildība par sekām ir jūsu. 
 Dzīvokļu pabalstus ir saņēmušas 
18 ģimenes (personas) un pabalsti  
kurināmā iegādei  ir izmaksāti  43 
ģimenēm (personām). Šiem abiem 
pabalstiem kopā  iztērēti  Ls 4240. Šo 
pabalstu  apmēru nosaka katra pašvaldība 
saistošajos noteikumos.
 Citus pabalstus pamatvajadzību no-
drošināšanai pašvaldībā izmaksā tad, 
ja ir apmierināts iedzīvotāju pamatots 
pieprasījums pēc šiem likumdošanā 
noteiktajiem obligātajiem pabalstiem. 
 Šos pabalstus (pabalsts ēdināšanai 
izglītības iestādēs trūcīgo ģimeņu 
bērniem, aprūpes pabalsts, pabalsts 

audžuģimenēm, apbedīšanas pabalsts, 
u.c.) izmaksā Ogres novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktajos 
gadījumos un apmēros. Šo pabalstu 
izmaksāšanai Ķeipenē kopā pagājušajā 
gadā iztērēti Ls 7037. Ēdināšanas 
pabalstu ir saņēmušas 24 ģimenes (42 
bērni). 
    Lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpi, 
audžuģimenēm ir izmaksāti Ls 2396, 
bet bērniem bāreņiem pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās – Ls 675. Par bērnu 
bāreņu aprūpi bērnunamā pārskaitīti 
2811 lati. 
   Pagājušajā gadā MK  noteikumos bija 
noteikts, ka par trūcīgu tiek atzīta persona 
(ģimene), kurai ienākumi ir mazāki par 50 
% no minimālās darba algas. 
   Šajā gadā, mainoties minimālajai darba 
algai, tas vairs tā nav: ir noteikts, ka 
trūcīga persona ir tā, kuras ienākumi 
ir mazāki par 90 latiem, tātad ģimenē – 
mazāki par 90 latiem uz katru ģimenes 
locekli. 
    Lielus iebildumus saņemam par to, ka, 
izvērtējot materiālo stāvokli, vērā tiek 
ņemti arī īpašumi, tieši zeme un mežs. 
Jāatgādina, ka Ogres novada saistošie 
noteikumi nosaka, ka par īpašumu 
lauku teritorijā netiek uzskatīts personai 
piederoša zeme vai mežs 2 ha platībā.
  Gribu vēlreiz aicināt iedzīvotājus 
vērsties sociālajā centrā noskaidrot savas 
iespējas saņemt atvieglojumus medicīnas 
pakalpojumu saņemšanai. Izziņu pilnam 
atbrīvojumam no pacienta iemaksas un 
līdzmaksājuma un atbrīvojumam no 
pacienta līdzmaksājuma par zālēm un 
medicīnas precēm var saņemt tad, ja, 
rēķinot uz ģimenes locekli, ienākumi ir 
mazāki par Ls 120,-,  bet 50 % atbrīvojums 
no pacienta iemaksas un līdzmaksājuma ir 
tad, ja ienākumi uz katru ģimenes locekli 
ir no Ls 120,- līdz Ls 150,- . 
     Nobeigumā atgādinu Madlienas sociālā 
centra tālruņus, pa kuriem varat noskaidrot 
jūs interesējošos jautājumus: Madlienā 
65055154, mob.tālr. 28652707, bezmaksas 
tālrunis (no 8.00-12.00) 80204203, klientu 
pieņemšanas dienās Ķeipenē 65020819.

     

Madlienas 
s o c i ā l ā 
c e n t r a 
v a d ī t ā j a 
I n e s e 
Bergmane 
- Behmane
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Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu  

APSKATS
    Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvalde 2011. gada  februārī 
pieņēmusi  sešus   lēmumus: 
02. februārī lēmumu par nosaukumu 
piešķiršanu no nekustamā īpašuma 
„Rožlejas” atdalāmajiem trim  zemes 
gabaliem:  atdalāmajām zemes vienībām 
piešķirti nosaukumi „Pērles”, „Laimītes” 
un „Līvas”;
03. februārī  lēmums  par dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 
līdz  2012. gada 31. decembrim ar īrnieci  
N. Balgalvi;
04. februārī  lēmums par nekustamā 
īpašuma summas 2011. gadam  
samazināšanu par 50% politiski represētajai 
personai J. Teterim, nekustamā īpašuma 
„Vecrutuļi” īpašniekam; ( Šāds nodokļa 
atvieglojums politiski represētajām 
personām  pienākas tikai  tādā gadījumā, 
ja nekustamais īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā.)
09. februārī lēmums par nekustamā 
īpašuma summas 2011. gadam  sama-
zināšanu par 50% politiski represētajai 
personai  L. Lasei, nekustamā īpašuma 
„Ķirķi” īpašniecei;
23. februārī lēmums par pašvaldībai 
piederošās dzīvojamās platības – vienas 
istabas un koplietošanas telpu domājamās 
daļas kopējā  dzīvoklī „Atmodas”-15  
izīrēšanu līdz 2011. gada 31. martam  E. 
Boreiko ar ģimeni;
24. februārī  lēmums par  pašvaldībai 
piederošās dzīvojamās platības 
„Vecdiedziņš”-1  izīrēšanu uz laiku   līdz 
2012. gada 23. februārim T. Gasperskai ar 
ģimeni.
                 Apskatu sagatavoja B. Mietule

    Sestdien, š.g. 5. februārī biedrības “Ķei-
penes vides centrs” telpās notika spēļu 
pēcpusdiena.    Esmu apmierināta, ka cil- 
vēkiem šis pasākums patika.
    Paldies Dainai Zēmelei, kas uzņēmās šo 
pēcpusdienu organizēt. Sanāca 26 cilvēki 
– dažāda   vecuma ķeipenieši -  tieši tā, kā 
bija cerēts un aicināts.  Mājīgā atmosfērā 
spēlējām šahu, skrabli, dambreti, kārtis, 
likām pužļus un lego. Jāsaka - nebijām 
domājuši, ka sanāks tik daudz spēlētāju 
- aptrūkās mazās pārsteiguma balviņas 
– čupa čups konfektes. 
   Izskatās, ka ķeipenieši labprāt gribētu 
tādu pasākumu  biežāk, tādēļ  ieviesīsim 

tradīciju un katra mēneša pirmajā sestdienā   
biedrības telpās notiks  Ķeipeniešu spēļu 
pēcpusdiena. 
    Gaidām ierosinājumus par šo un citiem 
pasākumiem!  
Un neaizmirstiet: katra 
mēneša pirmajā sestdienā 
no plkst.12.00 biedrībā 
ĶEIPENIEŠU SPĒĻU 
PĒCPUSDIENAS!
  Vēl gribu atgādināt, ka 
ikvienai un ikvienam, 
kurus  interesē pacietību 
prasošā rokdarbu māk-
sla, ir laba iespēja pievie-
noties pulciņam, kas  
krustdūrienā izšuj skaistas 
lietas - apsveikumu karti-
ņas, mobilo telefonu 
maciņus, grāmatzīmes, 
somas, spilvenus u.c. 
Pievienojieties rokdarbu 
mierinošajai nodarbei 
katru otrdienu no  plkst. 
17.00 biedrībā! Dalības 
maksa 1,50 lati par vienu nodarbību. 
 Katru sestdienu no plkst. 11.00-12.00 
aerobika austrumu ritmos - jebkura 

Biedrības  „Ķeipenes vides centrs” aktualitātes
vecuma sievietei   iespēja izkustēties 
skaistas un ritmiskas mūzikas pavadībā. 
   Jau ir notikušas 14 angļu valodas kursu  
nodarbības. Ja kāds vēlas  atsvaidzināt 
savu angļu valodas  prasmi, laipni 
aicināts  pievienoties  angļu valodas kursu 
dalībniekiem  katru ceturtdienu plkst.17.00! 
Kursi būs  līdz marta beigām. Dalības 
maksa 1,50  lati par vienu nodarbību.  
  Ar nokavēšanos gribu  pastāstīt par  
biedrības paspārnē darbojošos  meiteņu 
grupu, kas  ir izveidojusi  savu stila studiju. 
Katru piektdienu Ķeipenes pamatskolas 
7.klases meitenes sanāk kopā, lai vairākas 
stundas dejotu hip - hop dejas, kuru  

autores ir viņas 
pašas. Meiteņu 
stila studijai ir 
savs nosaukums  
“Dinamīts”. 
  Šo meiteņu 
uzņēmība un 
radošais gars ir 
apbrīnojams. To 
pamanījuši arī 
kaimiņu pagastā 
Madlienā, pagā-
jušā gada nogalē 
uzaicinot  mūsu 
meiteņu deju 
grupu  uzstāties 
labdarības kon-
certā.
Gribu arī  infor-

mēt ķeipeniešus, ka saskaņā ar Valsts 
ieņēmumu dienesta 2011. gada 23. februāra 
lēmumu biedrībai „Ķeipenes vides centrs” 
piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss. 

          Biedrība atvērta ķeipeniešu interesēm! 
Gaidām ierosinājumus un idejas! 
Tālr. Nr.22348865.        Gunita Bombāne

Nopietnus vīrus interesē vīru spēles - kārtis. G. Bombānes foto.

Biedrībā labi jūtas dažāda vecuma ķeipenieši - arī šīs 
atraktīvās meitenes. G. Bombānes foto.

  Krapes pagasta z/s „Dzilnas” piekt-
dienās  Ķeipenes ciema centrā tirgos  
pašu ar alkšņu malku  kūpinātu gaļu 
un desas (arī asinsdesas). Latvijas 
produkcija – garšīga un  aromātiska! 
Gaļa  iepirkta no Vecumnieku novada 
Valles pagasta zemnieka. 
 Tirdzniecība notiek  piektdienās 
plkst.11.00 pie pagasta pārvaldes 
ēkas, pēc tam – pie ciema centra 
daudzdzīvokļu mājām.

SLUDINĀJUMI

    Pirmdienās no plkst.12.30 līdz 13.30 
pie Ķeipenes pagasta pārvaldes ēkas    
( ēkas pagalmā) tirgo svaigu un žāvētu 
zivju produkciju. 



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keippag@inbox.lv
Licence Nr. 0629. Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Tālr. 65033598.

     Kā zieds no rasas
Dzīvības sulu uzsūc,
Tā no katras dienas
Sevī to labāko smel.
Un sajūti svarīgāko,
Ko dzīve ik mirkli
No tevis prasa –

Patiesu mīlestību,
Labestību,

Dvēseli gaišu
Un priecīgu sirdi...

     Sirsnīgi sveicieni dzīves 
jubilejās – apaļās un neapaļās, 
rakstāmās ar vienu ciparu vai 
diviem – visiem ķeipeniešiem, 
dzimušiem februārī! Prieku, 

laimi un veselību Jums un 
atcerieties: Laime ir jūsos 

pašos, tāpēc esiet uzticīgi paši 
sev!
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Mūžībā aizgājuši
Raupjas rokas vērpa 

smalku dziju,
Katrā dzīpariņā– 

mātes glāsts.
Tavi cimdi tikpat viegli bija,

Cik bij smags un skaudrs 
dzīves stāsts.

Nepārtrūka grodā vilnas 
dzija,

Pārtrūka tavs dzīves pavediens....
     Š.g. 06. februārī 90  gadu 

vecumā mūžības miegā aizmigusi 

Lidija Siliņa. 
Nepiepildīts palika  sirmās mā-
muļas sapnis vēl reizi pārstaigāt 
tēva zemīti un redzēt  mežu, kad 
vaivariņi zied un mežs izskatās kā 
skaists puķu lauks. Diemžēl...

Vējš pieklauvē ar 
tumsas spārnu.
Dziest gaisma- 
klusums mūžu 

sedz...

Š.g. 24. februārī 
44 gadu vecumā mūžībā aizgājusi 

Valentīna Ivanova.

Š.g. 2.aprīlī plkst.15.00 Ķeipenes 
tautas namā koncertā „MĪ-LE-STĪ-
BAI”-  uzstāsies režisors, aktieris un 
dziesminieks Varis Vētra, prezentējot arī 
savu pirmo dziesmu albumu „Pārdodu 
vēju un zirgu vēl klāt...”. Koncerts notiks 
Vara Vētras albuma prezentācijas tūres 
Latvijā ietvaros.
    Dziesminieks Varis Vētra šobrīd Latvijā 
ir ļoti populārs un iemīļots mākslinieks 
- viņa koncerti vienmēr ir sirsnīgi, uz-
runājoši un personiski, tajos veidojas arī 
lielisks dialogs ar skatītājiem. 
 Autora dziesmas vienlīdz labi patīk 
gan romantiskiem jauniešiem, gan viņu 
vecākiem un vecvecākiem.
     Koncerts notiks divās daļās. Varis Vētra 
izpildīs dziesmas no sava pirmā dziesmu 
albuma, kuras jau izskanējušas Latvijas 
radiostacijās un kļuvušas tautā iemīļotas, 
kā arī daudzas jaunas dziesmas. Koncerta 
laikā klausītājiem būs iespēja uzdot 
jautājumus Varim Vētram. Interesantāko 
jautājumu autoriem – balvas no saldumu 

Varis Vētra koncertēs Ķeipenē!
fabrikas „LAIMA” un 
koncerta rīkotājiem. 
  Savu pirmo dziesmu 
albumu „Pārdodu vēju un 
zirgu vēl klāt...” CD for-
mātā Varis Vētra plašākai 
publikai prezentēja mūzikas 
un mākslas festivāla 
„BILDES” 25 gadu jubilejas 
ietvaros.
 V. Vētras albumu „Pārdodu 
vēju un zirgu vēl klāt...” 
izdevis un koncerttūri 
visā Latvijā rīko „BILŽU 
BIROJS”.  
 Biļetes uz koncertu 
iespējams iegādāties  Ķei-
penes tautas namā no  š.g. 4.marta. 
Informācija pa t.26545470. Biļešu cena - 
5 lati. Pirmās 50 gb. par 4 latiem! Biļešu 
iepriekšpārdošana, vietas numurētas.
 Koncerttūre notiek sadarbībā ar „Laima”, 
„Virši - A”, „Nippon Auto”. 
 Informatīvi atbalsta Radio SWH, IEVA, 

Dienas Mediji, Dienas žurnāli, Kursas Laiks, 
TV24, Platforma.lv, LNT, Tvnet, Inbox.lv, 
Draugiem.lv, Pilsēta24.lv, Vidzemniekiem.lv, 
Rekurzeme.lv, JCDecaux, 1188,LETA. 
Tija Auziņa,  „BILŽU BIROJS” 
direktore,tālr.29282866, e-pasts: bildes@
bildes.lv, Meistaru 10/12 – 411, Rīga, LV 
1050

Varis Vētra

Es gribētu – tā kā 
koki-

Rudenī nomest lapas,
Ar jaunu saules loku

No jauna tapt;
     Aprakt dziļi zem 

sniegiem
     Visu, kas paguris, 

ienīsts vai ciests;
     Pret gaismu atkal 

sniegties
     Un pumpurus riest;
Maigumā gurstošu sirdi

Saldu dzīvību krāt,
Sīkākā asna slāpi dzirdēt
Un līdz lāsītei atdāvināt;

     Es gribētu – tā kā koki –
     Aizmirst par gadiem un salu

     Un dzīvām sakņu rokām
     Dzīvā  nākamībā palikt.                  

Prieku, veselību un optimismu 
apaļajās dzīves jubilejās vēlam  

Valentīnai Trofimovai 
(3. februārī 75 gadi), 

Veltai Kronbergai 
(12. februārī 75 gadi)

un Pēterim Krauzem 
(27. februārī 85 gadi). 

Pat, ja grumbas izvago pieri, 
nepieļaujiet, lai tās skar sirdi. Gars 
nedrīkst novecot. 


